

京都大学における個人情報保護に関する規程等新旧対照表

改 正 前	改 正 後
<p style="text-align: center;"><b>京都大学における個人情報保護に関する規程</b> (平成17年達示第1号)</p> <p>(前 略)</p> <p>別記様式1 (第18条第1項関係) } (略) 別記様式2 (第19条第1項関係) }</p> <p style="text-align: center;"><b>京都大学における個人番号及び特定個人情報保護に関する規程</b> (平成27年達示第49号)</p> <p>(前 略)</p> <p>別記様式1 (第22条第1項関係) } (略) 別記様式2 (第23条第1項関係) }</p> <p style="text-align: center;"><b>京都大学学生表彰規程</b> (平成17年達示第83号)</p> <p>(前 略)</p> <p>別記様式1 } (略) 別記様式2 }</p> <p style="text-align: center;"><b>京都大学寄附講座及び寄附研究部門規程</b> (平成16年達示第100号)</p> <p>(前 略)</p> <p>別記様式第1 } (略) 別記様式第2 } 別記様式第3 }</p> <p style="text-align: center;"><b>京都大学産学共同講座及び産学共同研究部門規程</b> (平成29年達示第59号)</p> <p>(前 略)</p> <p>別記様式第1 } (略) 別記様式第2 }</p>	<p>別記様式1 (第18条第1項関係) } (別 添) 別記様式2 (第19条第1項関係) }</p> <p>別記様式1 (第22条第1項関係) } (別 添) 別記様式2 (第23条第1項関係) }</p> <p>別記様式1 (同 左) 別記様式2 (別 添)</p> <p>別記様式第1 (別 添) 別記様式第2 } (同 左) 別記様式第3 }</p> <p>別記様式第1 (別 添) 別記様式第2 (同 左)</p> <p style="text-align: center;">附 則 この規程は、令和元年5月7日から施行する。</p>

総括保護管理者 殿

役職・氏名

この度、下記の個人情報ファイルを保有するに至りましたので、届出いたします。

記

個人情報ファイルの名称	
個人情報ファイルに記録される個人情報の本人の数	人
個人情報ファイルを取り扱う事務組織の名称	
個人情報ファイルの利用目的	
個人情報ファイルの記録項目	
個人情報ファイルに記録される個人の範囲	
個人情報ファイルに記録される個人情報の収集方法	
要配慮個人情報が含まれるときは、その旨	<input type="checkbox"/> 含む <input type="checkbox"/> 含まない
個人情報ファイルに記録される個人情報の経常的提供先	
個人情報の訂正又は利用停止に関して他の法律又はこれに基づく命令の規定による特別の手續が定められている場合の当該法令の名称等	

別記様式 1 (第 18 条第 1 項関係)

個人情報ファイルの種別	<input type="checkbox"/> 法第 2 条第 6 項第 1 号 (電算処理ファイル) ↳ 令第 7 条第 3 号規定ファイルの有無 <input type="checkbox"/> 有 <input type="checkbox"/> 無  <input type="checkbox"/> 法第 2 条第 6 項第 2 号 (マニュアル処理ファイル)
非識別加工情報の提案の募集をする個人情報ファイルである旨	<input type="checkbox"/> 該当 <input type="checkbox"/> 非該当
個人情報ファイルが法第 2 条第 9 項第 2 号ロに該当する場合には、意見書の提出機会が与えられる旨	<input type="checkbox"/> 有 <input type="checkbox"/> 無
非識別加工情報の概要	
備 考	

総括保護管理者 殿

役職・氏名

下記の個人情報ファイルの変更等について、届出いたします。

記

変更等のあった個人情報ファイルの名称

---

1 記載内容の変更

<input type="checkbox"/> 個人情報ファイルの名称	
<input type="checkbox"/> 個人情報ファイルを取り扱う事務組織の名称	
<input type="checkbox"/> 個人情報ファイルの利用目的	
<input type="checkbox"/> 個人情報ファイルの記録項目	
<input type="checkbox"/> 個人情報ファイルに記録される個人の範囲	
<input type="checkbox"/> 個人情報ファイルに記録される個人情報の収集方法	
<input type="checkbox"/> 要配慮個人情報が含まれるときは、その旨	<input type="checkbox"/> 含む <input type="checkbox"/> 含まない
<input type="checkbox"/> 個人情報ファイルに記録される個人情報の経常的提供先	
<input type="checkbox"/> 個人情報の訂正又は利用停止に関して他の法律又はこれに基づく命令の規定による特別の手續が定められている場合の当該法令の名称等	

別記様式 2 (第 19 条第 1 項関係)

<input type="checkbox"/> 個人情報ファイルの種別	<input type="checkbox"/> 法第 2 条第 6 項第 1 号 (電算処理ファイル) ↳ 令第 7 条第 3 号規定ファイルの有無 <input type="checkbox"/> 有 <input type="checkbox"/> 無  <input type="checkbox"/> 法第 2 条第 6 項第 2 号 (マニュアル処理ファイル)
<input type="checkbox"/> 非識別加工情報の提案の募集をする個人情報ファイルである旨	<input type="checkbox"/> 該当 <input type="checkbox"/> 非該当
<input type="checkbox"/> 個人情報ファイルが法第 2 条第 9 項第 2 号ロに該当する場合には、意見書の提出機会が与えられる旨	<input type="checkbox"/> 有 <input type="checkbox"/> 無
<input type="checkbox"/> 非識別加工情報の概要	
備 考	

2 保有個人情報ファイルの保有をやめた

3 法第 11 条第 2 項第 7 号に該当するに至った (記載される本人の数が千人を下回った)

※該当のにチェックし、「1 記載内容の変更」の場合は変更等の内容も記入すること。



別記様式 2 (第 2 3 条第 1 項関係)

年 月 日

総括責任者 殿

部局名  
保護責任者・氏名

下記の特定個人情報ファイルの変更等について、届出いたします。

記

変更等のあった特定個人情報ファイルの名称

□ 1 記載内容の変更

<input type="checkbox"/> 特定個人情報ファイルの名称	
<input type="checkbox"/> 特定個人情報ファイルを取り扱う事務組織の名称	
<input type="checkbox"/> 特定個人情報ファイルの利用目的	
<input type="checkbox"/> 特定個人情報ファイルの記録項目	
<input type="checkbox"/> 特定個人情報ファイルに記録される個人の範囲	
<input type="checkbox"/> 特定個人情報ファイルに記録される個人情報の収集方法	
<input type="checkbox"/> 要配慮個人情報が含まれるときは、その旨	<input type="checkbox"/> 含む <input type="checkbox"/> 含まない
<input type="checkbox"/> 特定個人情報ファイルに記録される個人情報の経常的提供先	
<input type="checkbox"/> 特定個人情報の訂正又は利用停止に関して他の法律又はこれに基づく命令の規定による特別の手續が定められている場合の当該法令の名称等	
<input type="checkbox"/> 特定個人情報ファイルの種別	<input type="checkbox"/> 個人情報保護法第 2 条第 6 項第 1 号 (電算処理ファイル) 個人情報保護法施行令第 7 条第 3 号規定ファイルの有無 <input type="checkbox"/> 有 <input type="checkbox"/> 無 <input type="checkbox"/> 個人情報保護法第 2 条第 6 項第 2 号 (マニュアル処理ファイル)

□ 2 特定個人情報ファイルの保有をやめた

□ 3 個人情報保護法第 1 1 条第 2 項第 7 号に該当するに至った (記載される本人の数が千人を下回った)

※該当の□にチェックし、「1 記載内容の変更」の場合は変更等の内容も記入すること。

別記様式2

(第3条第1号関係)

京都大学総長賞	
氏名又は団体名 ○○○○ 殿	
あなたは○○○○において優れた評価を受け本学の名誉を高めました	
よってここに功績を称え表彰します	
年	月 日
京都大学総長 ○○○○ 印	

備考 表彰の理由によって、表彰状の本文を変更することができるものとする。

(第3条第2号関係)

京都大学総長賞	
氏名又は団体名 ○○○○ 殿	
あなたは○○○○において優秀な成績を収め本学の名誉を高めました	
よってここに功績を称え表彰します	
年	月 日
京都大学総長 ○○○○ 印	

備考 表彰の理由によって、表彰状の本文を変更することができるものとする。

(第3条第3号関係)

京都大学総長賞	
氏名又は団体名 ○○○○ 殿	
あなたは○○○○において社会的に評価を受け本学の名誉を高めました	
よってここに功績を称え表彰します	
年	月 日
京都大学総長 ○○○○ 印	

備考 表彰の理由によって、表彰状の本文を変更することができるものとする。



産学共同講座（研究部門）設置申込書

年 月 日

京都大学（ 部 局 名 ）長 殿

申請者

所在地

名称

役職・氏名

印

下記のとおり、産学共同講座（研究部門）の設置を申し込みます。

記

- 1 産学共同講座（研究部門）名
- 2 設置目的及び産学共同講座（研究部門）で実施する取組内容
- 3 設置期間  
年 月 日～ 年 月 日（ 年 ヶ月）
- 4 産学共同講座等の設置及び運営に必要な経費として拠出する金額（財源区分、年次別内訳額及び総額を示すこと）
- 5 その他

※共同研究申請書等の写を添付して下さい。

別記様式第 1

寄 附 申 込 書

年 月 日

京都大学総長 殿

寄附申込者 住所

氏名 印

下記のとおり、寄附講座等の設置及び運営に係る経費の寄附を申し込みます。

記

1 寄附講座等名

2 設置目的

3 設置期間

4 寄附金額

総額 円

5 寄附の方法 一括寄附又は分割寄附かの区別、分割寄附の場合はその時期、金額を明示すること。

6 附帯条件の有無